D
E
7.
92
2.
8/
03
.2

2
48
Typenschlüssel
FCU   2   2   1    0   –   4 –   M –   /-BUS
Typ
FCU = FluidControl Unit
Auflösung
2  = 4 Partikelgrößenbereiche
ISO Code Format
1 = ISO 4406 : 1987; NAS 1638 / >2 µm
  >5 µm >15 µm >25 µm
2 = ISO 4406 : 1999; SAE AS 4059 (D) /
  >4 µm(c) >6 µm(c) >14 µm(c)>21 µm(c)
Gehäuse
1  = für tragbaren Einsatz
Medien
0 = Für Standard-Mineralöle
1 = Für Phosphatester (HFD-R)
Optionen
1 = Standard, ohne Optionen
4 = Mit integrierter Pumpe (nicht für Phosphatester (HFD-R))
Versorgungsspannung Netzadapter
K = 120VAC / 60 Hz / 1 Phase, USA/CDN
M = 230VAC / 50 Hz / 1 Phase, Europa
N = 240VAC / 50 Hz / 1 Phase, UK
O = 240VAC / 50 Hz / 1 Phase, Australien
P = 100VAC / 50 Hz / 1 Phase, Japan
Ergänzende Angaben
Keine Angabe = Standard
- BUS = RS 485 Schnittstelle anstatt RS 232
Erforderlicher Druck am Hochdruckanschluss*
Lieferumfang
 – FCU
 – Netzadapter
 – Hochdruck Inlet Schlauch DN 4
(2 m lang)
 – Niederdruck Outlet Schlauch DN 7
(2 m lang)
 – Bedienungsanleitung
 – Kalibrierzertifikat
 – PC Software Paket FluMoS Light
 – Verbindungskabel FCU-PC
Zusätzlich zur FCU 2xxx - 4
 – Netzadapter für integrierte Pumpe
 – Saugschlauch DN 6 (1 m lang)
 – Saugschlauch DN 6 (0,2 m lang)
Zubehör
 – Reservoir Extraction Unit REU
 – Inlet und Outlet Schläuche 5 m
Länge
 – PC Software Paket FluMoS
Professional
 – Aluminium Transportkoffer
D
ru
ck
 [b
ar
]
Viskosität [mm²/s]
* Für Durchfluss 100 ml/min, Stromregler voll geöffnet, neues Filterelement
D
E
7.
92
2.
8/
03
.2
2
49
Abmessungen
A = Hochdruckanschluss